第５号様式（第11条関係）
令和 　年 　月 　日

　一般財団法人　ふくしま建築住宅センター理事長　様

申請者
	郵便番号
住所
	〒

	氏名

ふくしまZEH（F-ZEH）推進事業完了実績報告書
　令和　　年度において、下記のとおり標記事業を実施したので、ふくしまZEH（F-ZEH）推進事業補助金交付事務取扱要領（以下「要領」という。）第11条第１項の規定により、その実績を報告します。
記

１　補助金交付決定額
	☐　135万円（F-ZEH）　　　　☐　180万円（F-ZEH+）

２　工事完了日	令和 　年 　月 　日

（添付書類）（提出前に該当する項目の□にチェック☑して確認してください）
☐①支出を証する資料（領収書等の写し）
☐②検査済証の写し
☐③住宅の完成写真
☐④県産木材証明書の写し
☐⑤木材の使用量が分かる根拠資料
☐⑥木質バイオマスストーブの使用方法に係る確認書
☐⑦木質バイオマスストーブ設置後の状態がわかる写真

裏面も忘れずに記入してください。
【ふくしまZEH（F-ZEH）を新築する場合】────────────────
☐⑧BELS評価書（ZEHであること、及び外皮性能が断熱性能等級６以上であることが確認できるもの）
☐⑨一次エネルギー消費量計算結果書（審査済印等のあるもの）
☐⑩建築士によるZEH工事内容確認書
☐⑪上記に係る建築士の建築士免許証の写し

【ふくしまZEH+（F-ZEH+）を新築する場合】───────────────
☐⑫BELS評価書（ZEHであること、設計一次エネルギー消費量が、再生可能エネルギー等による一次エネルギー消費量削減量を除き、基準一次エネルギー消費量から30％以上削減されていること、及び外皮性能が断熱性能等級６以上であることが確認できるもの）
☐⑬一次エネルギー消費量計算結果書（審査済印等のあるもの）
☐⑭建築士によるZEH+工事内容確認書
☐⑮上記に係る当該建築士の建築士免許証の写し
☐⑯要領第２条第１項（２）エで導入する設備の設置後の状態がわかる写真
☐⑰要領第２条第１項（２）エで導入する設備の保証書等

【要領第２条第１項（２）エでA（EVとの連携）を導入した場合】
☐⑱EV充電用コンセント等の機器配置図
※　交付申請時と変更がなければ不要
【要領第２条第１項（２）エでB（HEMS）を導入した場合】
☐⑲HEMSと太陽光発電設備及び暖冷房設備等とが連携・制御することが分かるHEMS表示画面の写真等

───────────────────────────────────
☐⑳確約書
☐㉑補助金振込先の分かるものの写し